
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 180 del 30/10/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 180    
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI INDIRIZZO. AUTORIZZAZIONE AL S INDACO A 
RESISTERE IN GIUDIZIO NEL CONTENZIOSO AL T.A.R. DEL LE SOCIETA PETIT 
FLEUR S.R.L. E FIMM S.R.L. CONTRO COMUNE DI CERVIGN ANO DEL FRIULI ED 
AFFIDAMENTO DI INCARICO DI LEGALE PATROCINIO. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 30 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:08, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 180 del 30/10/2013  2 

OGGETTO: DELIBERA DI INDIRIZZO. AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN 
GIUDIZIO NEL CONTENZIOSO AL T.A.R. DELLE SOCIETA PETIT FLEUR S.R.L. 
E FIMM S.R.L. CONTRO COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI ED 
AFFIDAMENTO DI INCARICO DI LEGALE PATROCINIO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data  30 settembre 2013, a mezzo raccomandata n° AG 76518384741-9,  
l’Ufficiale Giudiziario addetto all’Ufficio Notifiche della Corte di Appello di Trieste, ha notificato al 
Comune di Cervignano del Friuli, in persona del Sindaco pro tempore, il Ricorso avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Friuli Venezia Giulia prodotto dalle Società PETIT FLEUR S.r.l. di 
Aquileia (UD)  e FIMM S.r.l. di Udine contro il Comune di Cervignano del Friuli per “l’annullamento, 
previa sospensione dell’efficacia della determinazione n. 450 del 11.06.2013 - Servizio Urbanistica, 
Edilizia Privata ed Ambiente del Comune di Cervignano del Friuli (abuso edilizio art. 45 L.R. n. 
19/2009 – Rif. Verbale Prot. 13971 del 13.05.2013) notificata in data 17.06.2013 avente ad oggetto la 
rimozione delle opere considerate abusive ed il ripristino dello stato dei luoghi conformemente alla 
Concessione Edilizia 15040 del 31.03.2005 e successive varianti, con preavviso che, in caso di 
inottemperanza, si attiverà la procedura di cui all’art. 45 della L.R. n. 19/2009 e si procederò alla 
demolizione coattiva dell’opera, con spese a carico del responsabile dell’abuso”; 

 
RITENUTO tutelare l’Ente, costituendosi in giudizio; 
  
RILEVATO  che questo Ente è privo di ufficio legale e che, quindi, necessita conferire incarico 

a legale esterno abilitato; 
 
RITENUTO  di indicare, per l’affidamento dell’incarico di legale patrocinio, l’Avvocato Luca 

De Pauli, con Studio a Udine in Via Vittorio Veneto n° 39, legale del foro di Udine, in quanto esperto anche in 
materia di pianificazione territoriale, urbanistica, ambientale, edilizia; 

 
RITENUTO  di procedere in merito; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
 
ACQUISITI  i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI  resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

 DI AUTORIZZARE  il Sindaco, per i motivi  espressi in premessa e facenti parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo, a resistere in giudizio, in nome e per conto del Comune di 
Cervignano del Friuli, avanti al T.A.R. del Friuli Venezia Giulia nella causa intentata dalle  
Società PETIT FLEUR S.r.l. di Aquileia (UD)  e FIMM S.r.l. di Udine con riferimento alla 
determinazione n. 450 del 11.06.2013 del Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente del 
Comune di Cervignano del Friuli; 

 
 DI INDIVIDUARE  come patrocinante nella suddetta causa l’Avvocato Luca De Pauli, con 

Studio a Udine in Via Vittorio Veneto  n° 39, legale del foro di Udine, in quanto esperto anche in materia 
di pianificazione territoriale, urbanistica, ambientale, edilizia;  

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 180 del 30/10/2013  3 

 DI INCARICARE  il Responsabile del Servizio Urbanistica - Edilizia Privata – Ambiente ad 
adottare tutti gli atti relativi all’affidamento dell’incarico ed all’assunzione del conseguente 
impegno di spesa. 

 
 
 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 180 del 30/10/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : DELIBERA DI INDIRIZZO. 
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO NEL 
CONTENZIOSO AL T.A.R. DELLE SOCIETA PETIT FLEUR S.R.L. E 
FIMM S.R.L. CONTRO COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI ED 
AFFIDAMENTO DI INCARICO DI LEGALE PATROCINIO.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 30/10/2013 IL RESPONSABILE 
  FEDERICO DALPASSO 
 

 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 180 del 30/10/2013  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 04/11/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
19/11/2013 . 
Lì   04/11/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 30/10/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                      Davide CIBIC                                                                         

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 04 novembre 2013 


